CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria Nº 568, de fecha 19 de Diciembre del 2013, el CONSEJO REGIONAL - REGION DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo Nº 6390

Se acuerda priorizar las siguientes iniciativas correspondientes a Línea Alto Impacto del Fondo de Seguridad Ciudadana y Social y Rehabilitación de Droga 2013.

Seguridad Ciudadana:

Provincia	Comuna	Organización	Nombre Proyecto	Monto
Limarí	Monte Patria	Junta de Vecinos El Maiten	Recuperación y mantención del espacio público	\$4.064.332
Choapa	Los Vilos	Municipalidad de Los Vilos	Televigilancia Ip para la comuna de Los Vilos	\$9.643.663
Choapa	Salamanca	Junta de Vecinos El Manzano de Chuchiñi	Cierre perimetral El Manzano	\$3.214.926

Social y Rehabilitación de Drogas:

Provincia	Comuna	Organización	Nombre Proyecto	Monto
Choapa	Salamanca	Comité de Agua Potable Rural de Coirón	Mejoramiento de viviendas en Coiron	\$ 12.714.800
Choapa	Salamanca	Junta de Vecinos Chillepín N° 14	Mejoramiento de viviendas en Chillepín	\$ 13.920.318
Choapa	Salamanca	Junta de Vecinos El Estero	Mejoramiento de viviendas en El Estero	\$ 11.490.200
Choapa	Salamanca	Junta de Vecinos Jorquera	Mejoramientos de Viviendas Jorquera	\$ 17.109.600
Choapa	Salamanca	Junta de Vecinos Quelén Bajo	Mejoramiento de viviendas en Quelén Bajo	\$ 16.677.460

Elqui	Coquimbo	Agrupación Juntas de Vecinos Sector Rural Cordillerano Coquimbo	Capacitación en contabilidad y proyectos para dirigentes del sector rural	\$ 2.004.970
Elqui	Coquimbo	Club deportivo cultural y social Hellen Keller	Creciendo Libres	\$ 2.086.198
Elqui	Coquimbo	Consejo consultivo El Peñón Coquimbo	Taller para capacitación de monitores en primeros auxilios y prevención de accidentes	\$ 2.661.450
Elqui	Coquimbo	Grupo Pro Adelanto Social Lote A El Peñon Coquimbo	Capacitación en el fortalecimiento dirigencial comité pro adelanto social El Peñon	\$ 3.188.060
Elqui	Coquimbo	Agrupación de personas viviendo con VIH/Sida, Familiares, Amig@s y Voluntari@s.	Un lugar de Encuentro, PUKARA	\$ 3.299.847

El presente acuerdo ha sido adoptado por 14 voto(s) a favor del(los) consejero(s) asistente(s): Sr(s). Agapito Santander Marín, Eduardo Alcayaga Cortés, Federico Arcos Artal, Fernando Joo Silva, José Montoya Angel, Miguel Bauza Fredes, Nathan Trigo González, Pablo Muñoz Pinto, Raúl Godoy Barraza, Reinaldo Villalobos Pellegrini, René Olivarez Cortés, Sergio Llanos Huerta, Teodoro Aguirre Alvarez, Washington Altamirano Tapia . El(Los) consejero(s) Sr(s). Miguel Angel Rebolledo González, Alfredo Villagrán Tapia no asiste(n) a la sesión.

